

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 E ADJUDICAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial n° 26/2018, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					CNPJ: 85.477.586/0001-32	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido fosfórico gel a 37% com 2,5 ml	UN	102	BIODINAMICA	2,25	229,50
6	Anestésico tópico gel benzocaína com 12 gramas	UN	40	DFL	7,45	298,00
11	Broca de aço Carbide para baixa rotação.	UN	100	MICRODONT	9,20	920,00
12	Broca de baixa rotação para polimento em amalgma com 06 unidades.	UN	20	MICRODONT	46,00	920,00
13	Broca diamantada para alta rotação esterilizada, embalada individualmente.	UN	180	MICRODONT	10,00	1.800,00
16	Cimento de hidróxido de cálcio em pasta radiopaco, contendo: 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco de mistura.	Kit	15	TECHNEW	45,00	675,00
27	Espelho bucal nº 05.	UN	60	PHARMAINOX	5,40	324,00
28	Extirpa nervos 20-40 com 25 mm	CX	10	INJECTA	30,30	303,00
30	Fio dental com 500 metros.	UN	10	MEDFIO	13,90	139,00
34	Formocresol com 10 ml	UN	10	MAQUIRA	8,25	82,50
35	Hemostático líquido com 10 ml.	UN	5	MAQUIRA	23,00	115,00
36	Hidróxido de cálcio fotopolimerizável, cor dentina, com 02 gramas.	UN	5	MAQUIRA	34,20	171,00
37	Hidróxido de cálcio PA com 10 gramas.	UN	10	MAQUIRA	6,90	69,00
42	Limalha de prata 02 porções, sem fase gama 2, regular. Composição: Prata 40%, estanho 31,3%, cobre 28,7%, mercúrio 47,9%. Partículas esferoidais irregulares.	Cps	1.000	GS-80 SDI	2,50	2.500,00
45	Lubrificante para alta e baixa rotação com 200 ml	UN	25	MAQUIRA	25,00	625,00
52	Pasta profilática com flúor 90 gramas	TB	20	MAQUIRA	7,80	156,00
56	Porta amalgma delrin de plástico	UN	10	MAQUIRA	11,00	110,00
57	Resina fotopolimerizavel universal micro hibrida com 4 gr contendo: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA, ZIRCONIA-SILICA	BIS	100	KULZER	56,20	5.620,00
58	Roleta dental de algodão com 100 unidades	PCT	250	SS PLUS	1,84	460,00
61	Sugador plástico descartável com 40 unid	PCT	200	SS PLUS	5,40	1.080,00
63	Tira transparente de poliéster com 50 unidades	UN	15	MAQUIRA	7,20	108,00
66	CABO PARA ESPELHO BUCAL INOX	UN	50	PHARMAINOX	4,60	230,00
83	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	Kit	10	GOLGRAN	97,00	970,00
96	BANDEJA INOX 12x22x01cm	UN	15	AÇONOX 22X12X1	27,80	417,00
TOTAL						18.322,00

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP					10.633.441/0001-84	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

3	Agulha gengival descartável esterilizada por óxido de etileno 30G curta, com 100 unidades.	CX	100	PROCARE	30,50	3.050,00
7	Aplicadores descartáveis (brush) para adesivo com 100 unidades, FINO.	UN	50	FGM - CAVIBRUSCH	13,80	690,00
14	Carbonato hidrogenado de sódio com 200 gramas	UN	20	2I	13,87	277,40
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO, CONTENDO UM FRASCO DE PÓ COM 10G, FRASCO DE LÍQUIDO COM 13ML, MEDIDOR DE PÓ E UM CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO.	Kit	10	RIVA - SDI	64,50	645,00
18	Cimento de ionômero de vidro para restauração, presa química. Contendo um frasco de cimento em pó com 10 g, um frasco de líquido com 8g, um dosador de pó e um bloco de espatulação. Disponível nas cores A2 e A3.	Kit	15	FGM - MAXXION	54,90	823,50
22	Disco para acabamento e polimento de resinas ½ polegada, com 50 unidades, com 04 granulações: grossa, média, fina e superfina, mandril de rosca.	CX	5	TDV	122,15	610,75
29	Ficha clínica simples com 100 unidades	PCT	5	PREVEN	13,90	69,50
31	Fio para sutura de nylon 4-0 com agulha ½ 15 mm, esterilizada, embalagem com 24 unidades.	CX	80	TECHNOFIO	47,85	3.828,00
46	Mandril para contra-ângulo, para adaptação de discos e serras, em latão banhado em cromo.	UN	20	PREVEN	5,20	104,00
50	Papel carbono para articulação, em bloco, cores vermelho e preto, embalagem com 50 folhas pré-cortadas por folheto, superfina.	Rel	50	ACCUFILM	42,25	2.112,50
54	Placa de vidro retangular com espessura de 06 milímetros, comprimento de 15 centímetros e largura de 7,5 centímetros.	UN	10	DAUFENBACH	8,84	88,40
62	Tira de lixa para acabamento e polimento dental, grossa/media, com 150 unid, 4 mm x 170 mm	CX	10	3M	88,45	884,50
64	verniz com fluor liquido contendo FLORETO DE SODIO, SACAINA SODICA, ALCOOL ANIDRO, GOMA LACA, AROMA FRAMBOESA. Frasco liquido com 10 ml e frasco de pó profilatico/pedra pomes com 10 gr	Kit	30	FGM - DUOFLUORID	29,41	882,30
68	PINÇA CLÍNICA	UN	50	GOLGRAN	12,89	644,50
77	TESOURA CIRURGICA ÍRIS RETA 12CM	UN	10	GOLGRAN	20,00	200,00
79	Cureta de Lucas nº 86	UN	5	GOLGRAN	16,70	83,50
81	ALAVANCA APICAL ADULTO	Kit	10	GOLGRAN	97,00	970,00
87	CALCADOR WARD Nº 2	UN	15	GOLGRAN	9,20	138,00
88	CALCADOR WARD Nº 3	UN	15	GOLGRAN	9,20	138,00
91	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29	UN	15	GOLGRAN	11,00	165,00
92	APLICADOR DYCAL ANGULADO	UN	15	GOLGRAN	11,00	165,00
93	ESPÁTULA Nº 01	UN	15	GOLGRAN	11,00	165,00
95	ESCAVADOR Nº 18	UN	15	GOLGRAN	10,20	153,00
97	CONDENSADOR SF	UN	10	GOLGRAN	10,25	102,50
104	ESPÁTULA TITÂNIO COM BOLINHA Nº 02	UN	10	GOLGRAN	51,00	510,00
						17.500,35

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME					06.194.440/0001-03	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Adesivo dentinário monocomponente	UN	15	3M SINGLE BOND	124,89	1.873,35

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	fotopolimerizável à base de etanol com 06 gramas BIS-GMA.					
5	Anestésico local, com 50 anestubes de 1,8 ml, à base de cloridrato de lidocaína 0,02g e cloridrato de fenilefrina 0,0004g.	CX	150	SSWHITE	50,94	7.641,00
8	Banda matriz de aço inox 0,05x5x500mm	UN	60	PREVEN	2,05	123,00
9	Banda matriz de aço inox 0,05x7x500mm	UN	20	PREVEN	2,05	41,00
32	Fio para sutura de seda 4-0 com agulha ½ 15 mm, esterilizada, embalagem com 24 unidades.	CX	20	PROCARE 17MM	46,05	921,00
33	Flúor gel tópico neutro incolor com 20 ml	FR	25	IODONTOSUL 200ML	7,40	185,00
38	Lima Hedstrom 15/40, 25 mm, embalagem com 06 unidades.	CX	5	KAVO KERR	41,39	206,95
39	Lima Hedstrom nº 15, com 25 mm, contendo 06 unidades.	CX	5	KAVO KERR	41,39	206,95
40	Lima Hedstrom nº 20, com 25 mm, contendo 06 unidades.	CX	5	KAVO KERR	41,39	206,95
41	Limalha de prata 01 porção, sem fase gama 2, regular. Composição: Prata 40%, estanho 31,3%, cobre 28,7%, mercúrio 47,9%. Partículas esferoidais irregulares.	Cps	1.000	SDI	2,07	2.070,00
43	Líquido de Dakin (hipoclorito de sódio a 0,5%) com 1 litro.	UN	15	ASFER	6,99	104,85
49	Óculos de segurança lente transparente anti-risco	UN	5	VICSA	13,94	69,70
51	Paramonoclorofenol canforado 20 ml.	UN	10	BIODINAMICA	9,73	97,30
53	Pedra pomes com 100 gramas.	UN	10	MAQUIRA	6,94	69,40
59	Saca broca para turbina extra torque, 505/605	UN	5	KAVO	46,60	233,00
67	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UN	50	GOLGRAN	8,39	419,50
70	FORCEPS Nº 69	UN	5	GOLGRAN	71,44	357,20
71	Fórceps nº 18R	UN	3	GOLGRAN	71,44	214,32
72	Fórceps nº 18L	UN	3	GOLGRAN	71,44	214,32
73	Fórceps nº 151	UN	5	GOLGRAN	71,44	357,20
74	Fórceps nº 05 infantil	UN	5	GOLGRAN	71,44	357,20
75	Fórceps nº 01 infantil	UN	5	GOLGRAN	71,44	357,20
98	ESTOJO INOX 12x05x02cm PARA ENDODONTIA	UN	10	AÇONOX	29,80	298,00
100	Cureta Mc Call 13-14	UN	20	GOLGRAN	42,74	854,80
101	Cureta Mc Call 17-18	UN	20	GOLGRAN	42,70	854,00
102	Calcador 6332 nº 02	UN	10	GOLGRAN	9,30	93,00
103	Calcador 6332 nº 04	UN	10	GOLGRAN	9,30	93,00
						18.519,19

POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME					72.150.550/0001-06	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	Agulha gengival descartável esterilizada por óxido de etileno 30G extra curta com 100 unidades	CX	100	PROCARE	30,60	3.060,00
10	Borrachas para acabamento e polimento de resina, pontas sortidas.	Kit	15	MICRODONT	57,45	861,75
15	Cariostático 12% com 10 ml	UN	5	BIODINAMICA	23,00	115,00
19	Cimento provisório, com frasco de 25 gramas, baixíssima solubilidade e pH neutro, totalmente atóxico, sem eugenol.	UN	10	MAQUIRA	20,40	204,00
20	Cunhas cervicais de madeira	CX	5	TDV	29,70	148,50

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

21	Dedeira de borracha	UN	10	JON	4,60	46,00
23	Escova de Robson plana branca, embaladas em blisters individuais.	UN	300	MICRODONT	2,25	675,00
24	Escova de Robson pincel branca, embaladas em blisters individuais.	UN	100	MICRODONT	2,25	225,00
25	Espelho bucal nº 03.	UN	60	BARASCH	5,10	306,00
26	Espelho bucal nº 04.	UN	60	GOLGRAN	5,10	306,00
44	Lixa de aço 04 mm, embalagem com 12 unidades.	UN	15	INJECTA	24,90	373,50
47	Material restaurador intermediário de óxido de zinco, em pó, com 38 gramas, contendo óxido de zinco e polimetacrilato de metila, cor marfim.	FR	15	DENTSPLY	100,00	1.500,00
48	Material restaurador intermediário, líquido, com 15 ml, contendo eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%.	FR	30	DENTSPLY	55,00	1.650,00
55	Ponta de papel absorvente 15-40	CX	10	ALLPRIME	24,10	241,00
60	Selante fotopolimerizável matizado com 2 gr, contendo: MONOMERO NCO, NUPOL BIS-GMA, TEGDMA, PENTA, N-METIL DIETOLAMINA, BHT, MERACRILATO DE 2_N, CANFOROQUINONA, CERVIT t 1000, BARIO SILANIZADO, FLUORETO DE SODIO, CABOSIL TS 720 E TITANOX 3328	BIS	50	DENTSPLY	36,10	1.805,00
65	SERINGA CARPULE	UN	50	GOLGRAN	43,00	2.150,00
69	Sindesmótomo	UN	30	GOLGRAN	12,90	387,00
76	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UN	10	GOLGRAN	56,00	560,00
78	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	UN	5	GOLGRAN	79,00	395,00
80	CABO PARA BISTURI Nº 03	UN	10	GOLGRAN	9,20	92,00
82	ALAVANCA SELDIN ADULTO	Kit	10	GOLGRAN	97,00	970,00
84	LIMA PARA OSSO Nº 11	UN	5	GOLGRAN	42,50	212,50
85	Espátula nº 70	UN	10	GOLGRAN	12,10	121,00
86	CALCADOR WARD Nº 01	UN	15	GOLGRAN	9,20	138,00
89	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	UN	15	GOLGRAN	10,10	151,50
90	Esculpidor Hollemback 3s	UN	15	GOLGRAN	10,10	151,50
94	Porta Matriz Tipo Toflemire	UN	10	GOLGRAN	27,80	278,00
99	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID	UN	10	GOLGRAN	11,00	110,00
						17.233,25

Catanduvas, 05 de maio de 2018.


Rafael Pistori
Pregoeiro